
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

XXII Niedziela Zwykła – 1 września 2024 r. 

 

• Dzisiaj spotkanie Żywego Różańca o godz. 14.15 w kościele. 

• Przy wyjściu można nabyć aktualny numer „Gościa Niedzielnego”, i Biuletyn Parafial-

ny.  

• Rozpoczęcie roku szkolnego 2 września.  Msza św. o 8.00. Kwadrans przed Mszą św. 

okazja do spowiedzi świętej.  

• W kalendarzu liturgicznym tego tygodnia przypada we wtorek wspomnienie św. Grze-

gorza Wielkiego, papieża i doktora Kościoła. 

• W pierwszy piątek miesiąca okazja do spowiedzi św. od 17.30. Po mszy św. o 18.00 

nabożeństwo do Serca Bożego. 

• W sobotę 7 września na 9.00 ks. proboszcz zaprasza młodszych ministrantów, nato-

miast na 9.30 kandydatów na ministrantów, na godzinę 10.00 młodsze lektorki do salki 

na plebanię. 

• Za tydzień  kolekta budowlana. Polecam Waszej uwadze skarbonkę na sprząta-nie ko-

ścioła. 

• Biuro parafialne we wrześniu czynne o stałych porach. 

• Przy wyjściu można nabyć aktualny numer „Gościa Niedzielnego” i biuletyn parafial-

ny.  

• W niedzielę 8 września o 9.45 w kaplicy przy zakrystii spotkanie dla rodziców dzieci 

klas III, które w przyszłym roku kalendarzowym przystąpią w naszej parafii do I Komu-

nii św. 

• Intencje na 2025 rok będą przyjmowane w biurze parafialnym w październiku. 

• Do dzisiaj trwa wystawa prac plastycznych, Dziękujemy Stowarzyszeniu Pasjonatów 

Malarstwa za te inicjatywę, która przyciągała przez wakacje turystów do naszej świątyni. 

• Wrzesniowy termin odwiedzin stałych zgłoszonych chorych zostanie podany w nie-

dzielę 8 wrzesnia. 

• Za tydzień rozpocznie się  Wielki Odpust w Swarzewie. 

  

Przyjmijmy Boże błogosławieństwo na nowy rozpoczynający się rok szkolny. 

 

Ks. Sławomir Skoblik – proboszcz  parafii 

   

 Poniedziałek 2 Września 

 

08:00  - w intencji dzieci i nauczycieli 

rozpoczynających rok szkolny 

 

18:00   zbiorowa  za  żywych 

 

- O Boże błogosławieństwo dla córki w 

nowym roku szkolnym 

- 

- 

 

18:30 + mąż Józef, Jan, Stanisława /ona/ 

Lessnau 

 

Wtorek 3 Września 
św. Grzegorza Wielkiego 

 

07:00 + Barbara Michalak od koleżanek: 

Lucyny i Beaty 

 

18:00 - O szczęśliwą operację od córki 

 

Środa 4 Września 

 

17:00 - O szczęśliwą operację od żony 

 

18:00    /zbiorowa   za zmarłych/ 

 

+ Bystram: Irena, Franciszek, Zbigniew 

 

+ Piotr Jeka od uczestników pogrzebu 

 

+ 

 

Czwartek 5 Września 

 

07:00 +  dziadkowie i rodzice chrzestni z 

oboga stron, oraz + z rodziny Jetke 

 

 

 

 

Piątek  6 Września 

 

18:00  + Baran: Jan i Marta 

 

Sobota 7 Września 

 

18:00  +  Paweł Behmke w 5 r. śm. 

 

Niedziela  8 Września 

XXIII  zwykła 

 

08:00 +   Tekla Bolda w r. śm. 

 

10:30  - w intencji ofiarodawców 

budowy kościoła i za parafian 
 

16:00  +  Gertruda Ciskowska w r. śm. 

Oraz Klemens, Ryszard, Janusz   

 

 

 

 

 

 

 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,  

84-120 CHŁAPOWO , TEL. 602 574 613   WWW.PARAFIA.CHLAPOWO.PL 

Numer  parafii konta 58 8349 0002 0030 2696 2000 0010 

http://www.parafia.chlapowo.pl/


 

Komisja Wychowania Katolickiego KEP wyraża sprzeciw wobec 

ogłoszenia Rozporządzenia Ministra Edukacji z dnia 26 lipca 

2024 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie warunków i 

sposobu organizowania nauki religii. Proponowane zmiany 

dotyczące łączenia klas są krzywdzące czy wręcz 

dyskryminujące. Naruszają one prawo oświatowe i zasady 

pedagogiczne. Wprowadzają poważne problemy w zakresie 

realizacji programu lekcji religii. Bardzo smuci fakt, że zmiany 

zostały wprowadzone bez wymaganego przez prawo 

porozumienia ze stroną kościelną. Ministerstwo Edukacji 

Narodowej nie uwzględniło opinii i postulatów przedstawianych 

w spotkaniach przez Kościoły i związki wyznaniowe. 

 

Komisja Wychowania Katolickiego wciąż przypomina, że 

nauczanie religii katolickiej i innych wyznań wspiera 

wychowawczą rolę szkoły. Stanowi integralną część wychowania 

człowieka, służy jego rozwojowi moralnemu i społecznemu, ma 

duże znaczenie dla poznawania własnej historii i kultury. 

Zachęcamy wszystkich wiernych, aby na różne sposoby 

podejmować działania ukazujące tę wielką wartość lekcji religii 

w szkole. Szczególnie prosimy katolickich rodziców, aby 

odważnie zabierali głos w tej sprawie. Dziękujemy mediom 

katolickim, ruchom i wspólnotom religijnym za podejmowanie 

działań w obronie lekcji religii. Prosimy wszystkich o włączenie 

się w akcję na rzecz obrony lekcji religii w szkole „TAK dla 

religii w szkole” podjętą przez cztery tygodniki katolickie: 

Niedzielę, Gościa Niedzielnego, Idziemy i Przewodnik Katolicki. 

 

----------------------------------------------------------- 

 

na 1 IX 

 

W polskiej tradycji ludowej Matka Boża, której pamiątkę 

narodzenia obchodzimy 8 września, jest postrzegana jako 

patronka jesiennych siewów i dlatego nazwano Ją Siewną. 

 

Święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny bierze swój 

początek w Kościele Jerozolimskim. Apokryfy podawały wiele 

szczegółów dotyczących dzieciństwa Maryi, podkreślając, że 

przyszła Ona na świat, jako córka starszych już wiekiem 

małżonków Joachima i Anny, w Jerozolimie, w pobliżu świątyni. 

Pielgrzymi przybywający do Jerozolimy już od V w. nawiedzali 

kościół Najświętszej Panny „w miejscu Jej narodzenia”. Tak 

więc można przypuszczać, że uroczystość poświęcenia tej 

bazyliki zapoczątkowała święto Narodzenia Najświętszej Maryi 

Panny. Obecnie wspomniana bazylika nosi imię św. Anny, a w 

niej jest czczona figurka Maryi jako małego dziecka. Z 

Jerozolimy tradycję tego święta przejął Kościół w 

Konstantynopolu. W Kościele Zachodnim święto Narodzenia 

Najświętszej Maryi Panny występuje po raz pierwszy w 

kalendarzu liturgicznym biskupa Reims w dzisiejszej Francji — 

Sonnancjusza (614-631). Za pontyfikatu papieża Sergiusza I 

(687 — 701) to święto nabiera dużego znaczenia, zostaje 

zaliczone do czterech wielkich uroczystości Maryjnych 

połączonych z procesją stacyjną (J. Miazek). W dniu 8 września 

lud rzymski wraz ze swoimi kapłanami gromadził się w kościele 

św. Adriana, po czym wszyscy z zapalonymi świecami udawali 

się w uroczystej procesji do bazyliki Matki Bożej Większej. 

Wierzono, że jak jutrzenka zapowiadała wschód słońca, tak 

narodziny Maryi zapowiadały bliskie już przyjście na świat 

Zbawiciela. Dzień narodzin Maryi nie tylko sprawił radość Jej 

rodzicom, ale stał się radością całej ludzkości, gdyż narodzony z 

Niej Chrystus pojedna nas z Bogiem i ofiaruje nam pokój, 

którego świat dać nie może (por. J 14,27). 


